
ZARZĄDZENIE NR 810/2022 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej i celowej z budżetu 
Gminy Dzierzgoń dla samorządowej instytucji kultury 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm. 1)), art.28 ust.3  ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej ( tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ) oraz art. 126 i  art. 247 ust.2 ustawy z 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm. 2)) Burmistrz 
Dzierzgonia zarządza, co następuje:    

§ 1. Ustalam zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu gminy 
Dzierzgoń  dla samorządowej instytucji kultury, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Z-cy Burmistrza, Skarbnikowi Dzierzgonia i Dyrektorowi 
samorządowej instytucji kultury. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 557/2013 Burmistrza Dzierzgonia z dnia 16 września 2013 r. w sprawie 
zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu gminy Dzierzgoń dla 
samorządowej instytucji kultury. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w ( Dz.U. z 2021 r., poz. 1834) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2021 r., poz. 1236; Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1535; Dz.U. z 2021 r., poz. 1773; Dz.U. z 2021 r., poz. 1927; Dz.U. z 2021 r., poz. 1981; Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2270) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C027B2C3-E54D-4D43-B335-656240508919. Podpisany Strona 1



 
   
 
Rozdział I. Zasady postępowania przy udzielaniu dotacji podmiotowej i celowej 
 
1. Samorządowa instytucja kultury, która ubiega się o przyznanie dotacji, przedkłada w terminie 

każdorazowo określonym przez organizatora projekt planu finansowego. 
2. Wysokość dotacji rocznej dla samorządowej instytucji kultury określa organizator w uchwale 

budżetowej na dany rok. 
3. Podstawą działalności samorządowej instytucji kultury jest plan finansowy instytucji 

zatwierdzony przez dyrektora, a w przypadku jego uzasadnionej nieobecności – przez zastępcę 
dyrektora. 

4. Samorządowa instytucja kultury sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

5. Na wniosek Dyrektora może być przyznana dotacja celowa na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych oraz na realizację 
wskazanych zadań i programów. 

 
Rozdział II. Zasady przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej przyznanej 
samorządowej instytucji kultury 
 
1. Dotacja na działalność bieżąca przekazywana jest na rachunek bankowy samorządowej 

instytucji kultury w wysokości 1/12 dotacji rocznej ustalonej dla tej instytucji w budżecie 
organizatora w terminie pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca. 

2. W okresach zwiększonego tempa wykonania zadań bieżących instytucji kultury powodującego 
wzrost jej wydatków- na uzasadniony wniosek dyrektora, organizator może zwiększyć 
miesięczną kwotę dotacji. Przekazanie dotacji w zwiększonej wysokości spowoduje 
zmniejszenie miesięcznych kwot dotacji przypadających do przekazania instytucji kultury w 
okresie pozostającym do końca roku budżetowego.  

3. Dotacja podmiotowa przekazana na rachunek bankowy instytucji kultury podlega rozliczeniu. 
4. Rozliczenie dotacji podmiotowej samorządowa instytucja kultury składa Burmistrzowi 

Dzierzgonia w terminie do 31 stycznia roku obrotowego następującego po roku, na który 
dotacja została udzielona. 

5. Rozliczenie dotacji podmiotowej za rok obrotowy sporządza się na podstawie danych 
wynikających z ksiąg rachunkowych oraz źródłowych dowodów księgowych potwierdzających 
wydatki poniesione w terminie do 31 grudnia roku obrotowego, na który dotacja została 
przyznana. 

6. Samorządowa instytucja kultury jest zobowiązana do zamieszczenia na źródłowych dowodach 
księgowych, potwierdzających poniesienie wydatków z dotacji przekazanej przez organizatora, 
następującej adnotacji: 

 
 
Sfinansowano z dotacji otrzymanej z budżetu organizatora w ……. r.: 
kwota poniesionego wydatku: ………………….. 
data poniesienia wydatku: ……………………… 
…………………………………  ………………………………. 
( wyciąg bankowy: numer, z dnia)   ( dowód KW: numer, z dnia) 
………………………………..   …………………………………… 
 (data)     ( pieczęć i podpis osoby upoważnionej  

do reprezentowania instytucji kultury) 
 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 810/2022

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 13 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C027B2C3-E54D-4D43-B335-656240508919. Podpisany Strona 1



7. Dotacja podmiotowa udzielona z budżetu organizatora w części niewykorzystanej do końca 
roku budżetowego podlega zwrotowi w terminie do 31 stycznia następnego roku. Od dotacji 
niewykorzystanej do końca roku budżetowego, zwróconej na rachunek bankowy organizatora 
po 31 stycznia następnego roku, nalicza się odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, począwszy od 1 lutego roku obrotowego następującego po roku budżetowym, na 
który przypadł termin jej wykorzystania. 

8. Organizator ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie wydatków sfinansowanych 
przez samorządową instytucje kultury ze środków dotacji podmiotowej przekazanej z jego 
budżetu. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie samorządowej instytucji kultury na podstawie 
danych wynikających z jej ksiąg rachunkowych oraz dowodów księgowych stanowiących 
podstawę wprowadzenia zapisów do tych ksiąg.  

9. Jeżeli w wyniku kontroli organizator stwierdzi, ze samorządowa instytucja kultury 
wykorzystała udzieloną dotację podmiotowa niezgodnie z przeznaczeniem – w tej części 
dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych w 
terminie 15 dni od daty wpływu do tej instytucji wniosków pokontrolnych. 

10. W przypadku niewykonania przez samorządową instytucję kultury obowiązku zwrotu dotacji, 
organizator w drodze decyzji określa wysokość kwoty podlegającej zwrotowi i termin, od 
którego nalicza się odsetki.  

 
 
Rozdział III. Zasady przekazywania i rozliczania dotacji celowej udzielonej samorządowej 
instytucji kultury 
 
1. Podstawą do przekazania dotacji celowej samorządowej instytucji kultury jest umowa zawarta 

pomiędzy Gminą Dzierzgoń a samorządową instytucją kultury. 
2. Termin przekazania i rozliczenia dotacji określa umowa. 
3. W terminie do 15 dni od dnia zakończenia realizacji zadania samorządowa instytucja kultury 

zobowiązana jest do rozliczenia dotacji celowej. 
 
 
Rozdział IV. Postanowienia końcowe 
 
Samorządowa instytucja kultury jest zobowiązana do: 
 
1. realizacji zadań statutowych w sposób zgodny z prawem, 
2. racjonalnego, celowego i oszczędnego gospodarowania środkami publicznymi, z zachowaniem 

zasad określonych przepisami ustaw: o finansach publicznych oraz o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej, 

3. sporządzania sprawozdań wymaganych obowiązującymi przepisami prawa.   
 
 
 Burmistrz Dzierzgonia 

  
Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C027B2C3-E54D-4D43-B335-656240508919. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-01-12T23:00:00+0000
	Polska
	Jolanta Marzenna Szewczun
	Podpis organu wydającego akt prawny.




